МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУКНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТ ПОГЫН

РЕШЕНИЙЖЕ
	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУКНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

           РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	  52 сессия
	от 13.10.2023 года

	   IV созыва
	№ 247

О приостановлении действия отдельных положений

решения Собрания депутатов Кукнурского сельского поселения
от 22 октября 2020 года № 61 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кукнурском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл          р е ш и л о:

1. Установить, что проект бюджета Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл составляется и утверждается сроком на три года, на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Приостановить до 1 января 2027 года действие абзаца 1 пункта 1 статьи 4 Положения (в части составления проекта бюджета Кукнурского сельского поселения в целях финансового обеспечения расходных обязательств в соответствии с  пунктами 1 и 5 статьи 170.1 «Долгосрочное бюджетное планирование» Бюджетного кодекса Российской Федерации).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Обнародовать настоящее решение и разместить в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кукнурской сельской администрации Л. С. Долгушева.
	Глава Кукнурского
сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов
	Д.В. Таныгина